8

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 декабря 2013 г.
	№ 651-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 03.10.2008 № 414-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 03.10.2008 № 414-П «О Правительственной комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Состав Президиума Правительственной комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства (приложение № 3).»;

2) пункт 2 признать утратившим силу;

3) раздел 5 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
 «5. Организация работы Комиссии

5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Правительства Ульяновской области.

5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.

5.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

5.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более 1/2 её членов.

5.5. Члены Комиссии участвуют в заседаниях без права замены. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право заблаговременно представить своё мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

5.6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

5.7. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании и ответственный секретарь, и носят рекомендательный характер.

5.8. Для решения оперативных вопросов формируется Президиум Правительственной комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства (далее – Президиум Комиссии).
5.9. Состав Президиума Комиссии утверждается постановлением Правительства Ульяновской области.

5.10. Председателем Президиума Комиссии является первый заместитель председателя Комиссии.

5.11. Заседания Президиума Комиссии проводятся по мере необходимости.

5.12. Решения Президиума Комиссии  принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов Президиума Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Президиума Комиссии.

Члены Президиума Комиссии обладают равными правами при принятии решений.

5.13. Решения, принимаемые на заседаниях Президиума Комиссии, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании и ответственный секретарь, и носят рекомендательный характер.

5.14. При Комиссии действуют следующие комитеты:

1) комитет по урегулированию правоотношений в сфере имущества, архитектуры и земельных ресурсов;

2) комитет по совершенствованию нормативной правовой базы в сфере предпринимательства;

3) комитет досудебного урегулирования;

4) комитет по взаимодействию с органами местного самоуправления и контролю за эффективностью исполнения решений Комиссии;

5) комитет по межрегиональному сотрудничеству;

6) комитет по дерегулированию экономики, административным барьерам и конкуренции.

5.15. Состав, порядок и план работы  комитетов утверждаются решением Комиссии.

5.16. Информационно-аналитическое и организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии и Президиума Комиссии осуществляет Министерство стратегического развития и инноваций Ульяновской области.».

4)  приложение № 2 изложить в следующей редакции:
 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства Ульяновской области

от 03 октября 2008 г. № 414-П

СОСТАВ

Правительственной комиссии по развитию

малого и среднего предпринимательства

	Председатель Комиссии

	Морозов С.И.
	–
	Губернатор – Председатель Правительства Ульяновской области

	Первый заместитель председателя Комиссии

	Смекалин А.А.
	–
	первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр стратегического развития и инноваций Ульяновской области

	Заместители председателя Комиссии:

	Балакишиева А.Х.
	–
	заместитель Председателя Законодательного Собрания Ульяновской области, председатель комитета по бюджету и экономической политике (по согласованию)

	Гайнетдинов Р.Ш.
	–
	Председатель правления фонда «Корпорация по развитию предпринимательства в Ульяновской области», председатель Ульяновского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)

	Ответственный секретарь Комиссии

	Согин В.Н.
	–
	начальник отдела организационного обеспечения, аналитики и мониторинга областного государственного казённого учреждения «Департамент государственных программ развития малого и среднего бизнеса Ульяновской области» (по согласованию)

	Члены Комиссии:

	Асмус О.В.
	–
	Министр экономики и планирования Ульяновской области

	Беспалова М.П.
	–
	Глава города Ульяновска, Председатель Ульяновской Городской Думы (по согласованию)

	Гамазин Е.В.
	–
	исполнительный директор регионального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Ульяновской области» (по согласованию)

	Гатауллин Р.М.
	–
	президент Ульяновской областной общественной организации татарских бизнесменов «Сембер» (по согласованию)

	Герасимова Л.И.
	–
	генеральный директор закрытого акционерного общества «Плазма – сервис»    (по согласованию)

	Гершович М.И.
	–
	руководитель Ассоциации Ульяновских станкостроительных предприятий (по согласованию)

	Горюнова Т.В.
	–
	заместитель Главы администрации города Ульяновска – председатель Комитета по управлению городским имуществом и земельными ресурсами города Ульяновска (по согласованию)

	Гринберг И.П.
	–
	генеральный директор закрытого акционерного общества «Ивла – Опт» (по согласованию)

	Гуринович В.В.
	–
	президент некоммерческого партнёрства «Клуб бизнесменов» (по согласованию)

	Данилов А.А.
	–
	председатель Правления Ульяновской  региональной общественной организации участников Президентской программы подготовки управленческих  кадров «Лидер» (по согласованию)

	Емельянов С.В.
	–
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Эксперты», председатель правления Ульяновского отделения Общероссийской общественной организации «Российское общество оценщиков» (по согласованию)

	Жарков И.М.
	–
	президент некоммерческого партнёрства «Ассоциация коммуникационных агентств Ульяновской области» (АКАУ) (по согласованию)

	Зелимов В.Н.

	–
	председатель Правления автономной некоммерческой организации альтернативного разрешения споров «Ульяновский центр медиации и права» (по согласованию)

	Кангро С.А.
	–
	президент общественной благотворительной организации «Ротари – Клуб» (по согласованию)

	Кондаурова Н.А.
	–
	заместитель Главы администрации города Ульяновска – председатель Комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка и защите прав потребителей администрации города Ульяновска (по согласованию)

	Корунов С.С.

	–
	руководитель аппарата Ульяновского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз машиностроителей России» (по согласованию)

	Максимушкина О.С.
	–
	Министр финансов Ульяновской области

	Мишин С.М.
	–
	директор Департамента государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области

	Мосягин В.В.
	–
	председатель городского координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства муниципального образования «город Димитровград» (по согласованию)

	Натариус А.М.
	–
	председатель некоммерческого партнёрства «Ремесленная палата Ульяновской области» (по согласованию)

	Никитина М.О.
	–
	председатель совета ассоциации рестораторов Ульяновской области (по согласованию)

	Пашин В.В.
	–
	председатель некоммерческого партнёрства «Сообщество молодых предпринимателей Ульяновской области» (по согласованию)

	Половинкин В.Г.
	–
	глава администрации муниципального образования «Старомайнский район» (по согласованию)

	Преображенский А.С.
	–
	директор государственно-правового департамента Правительства Ульяновской области

	Рогов Ю.А.
	–
	президент Ульяновской торгово-промышленной палаты (по согласованию)

	Рябов Д.А.

	–
	председатель совета регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия» (по согласованию)

	Савельев Ю.И.

	–
	член совета Ульяновского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)

	Сага А.Г.
	–
	Уполномоченный по правам предпринимателей в Ульяновской области (по согласованию)

	Скопцова Т.Н.
	–
	советник Губернатора Ульяновской области (по согласованию)

	Тарасова Т.М.

	–
	заместитель Министра по архитектуре и строительству Министерства строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области

	Фролов М.Н.
	–
	генеральный директор Ульяновского областного общественного объединения операторов такси «Ульяновские таксомоторы» (по согласованию)

	Чубаров В.Б.
	–
	глава администрации муниципального образования «Карсунский район» (по согласованию)

	Шагаев В.М.
	–
	президент регионального объединения работодателей «Объединение предпринимательских организаций работодателей малого и среднего бизнеса Ульяновской области» (по согласованию)

	Ямбаев Х.Р.
	–
	председатель Совета региональной общественной организации «Ульяновское объединение предпринимателей» (по согласованию).»;

5) дополнить приложением № 3 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства Ульяновской области

от 03 октября 2008 г. № 414-П

СОСТАВ

Президиума Правительственной комиссии по развитию

малого и среднего предпринимательства
	Председатель Президиума Комиссии

	Смекалин А.А.
	–
	первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр стратегического развития и инноваций Ульяновской области

	Заместители председателя Президиума Комиссии:

	Балакишиева А.Х.

	–
	заместитель Председателя Законодательного Собрания Ульяновской области, председатель комитета по бюджету и экономической политике (по согласованию)

	Гайнетдинов Р.Ш.
	–
	Председатель правления фонда «Корпорация по развитию предпринимательства в Ульяновской области», председатель Ульяновского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)

	Ответственный секретарь Президиума Комиссии

	Согин В.Н.
	–
	начальник отдела организационного обеспечения, аналитики и мониторинга областного государственного казённого учреждения «Департамент государственных программ развития малого и среднего бизнеса Ульяновской области» (по согласованию)

	Члены Президиума Комиссии:

	Асмус О.В.
	–
	Министр экономики и планирования Ульяновской области

	Беспалова М.П.
	–
	Глава города Ульяновска, Председатель Ульяновской Городской Думы ( по согласованию)

	Гатауллин Р.М.
	–
	президент Ульяновской областной общественной организации татарских бизнесменов «Сембер» (по согласованию)

	Горюнова Т.В.
	–
	заместитель Главы администрации города Ульяновска – председатель Комитета по управлению городским имуществом и земельными ресурсами города Ульяновска (по согласованию)

	Гринберг И.П.
	–
	генеральный директор закрытого акционерного общества «Ивла – Опт» (по согласованию)

	Данилов А.А.
	–
	председатель Правления Ульяновской региональной общественной организации участников Президентской программы подготовки управленческих кадров «Лидер» (по согласованию)

	Кондаурова Н.А.
	–
	заместитель Главы администрации города Ульяновска – председатель Комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка и защите прав потребителей администрации города Ульяновска (по согласованию)

	Максимушкина О.С.
	–
	Министр финансов Ульяновской области

	Мишин С.М.
	–
	директор Департамента государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области

	Мосягин В.В.
	–
	председатель городского координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства муниципального образования «город Димитровград» (по согласованию)

	Натариус А.М.
	–
	председатель некоммерческого партнёрства «Ремесленная палата Ульяновской области» (по согласованию)

	Половинкин В.Г.
	–
	Глава администрации муниципального образования «Старомайнский район» (по согласованию)

	Преображенский А.С.
	–
	директор государственно-правового департамента Правительства Ульяновской области

	Савельев Ю.И.
	–
	член совета Ульяновского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства       «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)

	Сага А.Г.
	–
	Уполномоченный по правам предпринимателей в Ульяновской области (по согласованию)

	Скопцова Т.Н.
	–
	советник Губернатора Ульяновской области (по согласованию)

	Тарасова Т.М.
	–
	заместитель Министра по архитектуре и строительству Министерства строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области

	Чубаров В.Б.
	–
	глава администрации муниципального образования «Карсунский район» (по согласованию)

	Шагаев В.М.
	–
	президент регионального объединения работодателей «Объединение предпринимательских организаций работодателей малого и среднего бизнеса Ульяновской области» (по согласованию)

	Ямбаев Х.Р.
	–
	председатель Совета региональной общественной организации «Ульяновское объединение предпринимателей» (по согласованию).».

Губернатор – Председатель

Правительства области                                                                           С.И.Морозов

2612тд3